Камандаванне Заходняга фронту планавала правесці Крэўскую аперацыю ў тры этапы: спачат-

ку нанесці магутны ўдар па пазіцыях праціўніка артылерыяй, затым распачаць імклівыя атакую-

чыя дзеянні, пасля чаго замацавацца на новых адваяванных у немцаў пазіцыях [2, с. 43].

Артылерыйская падрыхтоўка пачалася 6 (19) ліпеня 1917 года ў 5 гадзін раніцы і доўжылася на

працягу трох дзѐн. Германскія пазіцыі абстрэльваліся нават хімічнымі снарадамі. У выніку артаб-

стрэлу на участку запланаванага месца прарыва нямецкія акопы і ўмацаванні былі моцна пашкод-

жаны і часткова разбураны, у шматлікіх месцах прабіты праходы ў драцяной загародзе.

моцна пашкоджанай таксама аказалася царква святога Аляксандра Неўскага. Увогуле, усѐ нава-

колле было зрыта шматлікімі варонкамі і завалена калючым дротам.

9 (22) ліпеня, пасля трохдзѐннай безперапыннай артпадрыхтоўкі, расійская пяхота перайшла ў

атаку. Ужо праз 20 хвілін пасля пачатку наступлення першая лінія германскіх акопаў была занята.

Найбольш паспяхова развіваў наступленне 38–мы армейскі корпус пад камандаваннем генерал–

лейтэнанта І.Р.